ДОГОВОР № _________

на изготовление, поставку и установку светового оборудования
г. Челябинск

                                                          «___» __________2022 г.

Муниципальное автономное учреждение «Городской сад имени А.С. Пушкина» (МАУ «Горсад им.А.С. Пушкина»), в лице директора Драганер Александра Ефимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ____________________________в лице_____________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в установленный договором срок изготовить, поставить и установить световое оборудование (далее – Товар) на входной группе Городского сада им.А.С.Пушкина согласно Техническому заданию (Приложение №1 к Договору, являющееся его неотъемлемой частью), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Срок установки Товара: с момента заключения договора по 30.05.2022 включительно
1.3. Место поставки и установки: Городской сад им.А.С.Пушкина г.Челябинск, ул. Орджоникидзе, 58А.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик вправе:

3.1.1. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара в соответствии с условиями Договора.

3.2. Поставщик обязуется:

3.2.1. Своевременно и надлежащим образом поставить и установить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

3.2.2. Поставить и установить Товар Заказчику согласно условиям договора и приложений к нему.
3.2.3. Обеспечить сохранность Товара до момента передачи его Заказчику.

3.2.4. По окончании работ предоставить Заказчику следующие документы: универсальный передаточный документ, акт выполненных работ, паспорта и сертификаты качества на поставленный Товар.
3.2.5. Гарантировать Заказчику качество и надежность поставляемого и установленного Товара. Поставляемый Товар должен соответствовать нормативным документам, регламентирующим их качество.

3.2.6. Гарантировать, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременения третьими лицами, под арестом или иным запретом не состоит. Гарантировать, что Товар новый, не находился ранее в эксплуатации, не снятый с длительного хранения, не восстановленный, изготовлен из новых, не находившихся ранее в эксплуатации, не снятых с длительного хранения, не восстановленных компонентов и частей; на Товаре отсутствуют следы механических повреждений.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующего качеству, количеству срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим договором.

3.3.2. Определить лиц, непосредственно участвующих в контроле за осуществлением поставки Товара Поставщиком и (или) участвующих в сдаче-приемке Товара по количеству, качеству и комплектности.

3.3.3. Предъявить требования Поставщику, связанные с ненадлежащим качеством поставленного Товара также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в договоре в разумный срок согласно Гражданскому Кодексу Российской Федерации.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Осуществить приемку поставляемого Товара по количеству и качеству в соответствии с инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 № П-6 и инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 № П-7.

3.4.2. Оплатить Товар в соответствии с условиями Договора.

3.4.3. Обеспечивать своевременную приемку исполнения обязательств Поставщика по выполненным им обязательствам.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. В момент приемки Товара, Поставщик передает Заказчику следующие документы: универсальный передаточный документ, акт выполненных работ, паспорта и сертификаты качества на поставленный Товар.

4.2. Заказчик осуществляет проверку соответствия качества, количества и ассортимента Товара условиям настоящего Договора в течение 5 (пяти) календарных дней со дня поставки и монтажа Товара и направляет Поставщику подписанный Заказчиком универсальный передаточный документ (УПД) при условии, что Товар поставлен и установлен надлежащим образом либо письменный мотивированный отказ от его подписания и Акт выявленных недостатков, в котором указывает выявленные недостатки и сроки их устранения.

В случае несогласия Поставщика с недостатками (несоответствиями), указанными в Акте выявленных недостатков, Поставщик имеет право изложить в указанном акте свои обоснованные возражения.

Если товар поставлен и установлен не в полном объеме и устранение указанных в Акте выявленных недостатков отступлений от условий договора не представляется возможным, Поставщик после получения Акта выявленных недостатков, обязуется направить Заказчику документы для оплаты, с указанием объема фактически выполненных обязательств не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента получения Акта выявленных недостатков.

4.2.1. После устранения недостатков Поставщик письменно извещает Заказчика о факте устранения недостатков и в течение трех календарных дней предъявляет Товар повторной приемке.
4.2.2. При устранении недостатков Поставщиком и подписании Акта устранения выявленных недостатков, Стороны подписывают универсальный передаточный документ и акт выполненных работ не позднее 2 (Двух) рабочих дней со дня подписания Акта устранения выявленных недостатков.

4.3. Датой поставки и монтажа Товара по настоящему договору признается дата подписания Сторонами универсального передаточного акта и акта выполненных работ.

4.4. Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком Товара, он обязан обеспечить сохранность этого Товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика.

4.5. Дата на момент подписания настоящего договора для поставки и монтажа Товара является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков поставки и монтажа Товара.

4.6. Право собственности на Товар переходит к Заказчику в момент передачи ему Товара на условиях, предусмотренных договором.

4.7. Риск случайного повреждения Товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.

4.8. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика.

5. СТОИМОСТЬ ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена договора составляет _____________ рублей _______ копеек, в том числе НДС (если предусмотрен). Источник финансирования- бюджетные и внебюджетные средства.
5.2. Цена включает все расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.
5.3. Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и установленный Товар путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, реквизиты которого указаны в настоящем договоре, в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ на основании универсального передаточного документа.
5.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5.5. В случае досрочного расторжения договора Поставщику выплачивается сумма только за фактически поставленный и установленный Товар.
5.6. В случае нарушения обязательств Поставщиком Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и установленный Товар надлежащего качества за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), определенного Заказчиком в требовании об уплате неустоек.
6. КАЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Качество товара должно соответствовать условиям договора и требованиям, установленным законодательством РФ.

6.2. К обязательным условиям относятся требования к поставке Товара, использованию материалов, оборудования и иных средств, необходимых для поставки Товара по договору, безопасных для жизни и здоровья человека, окружающей среды.

6.3. В случае, если Заказчиком будут выявлены факты поставки Товара, не соответствующего требованиям договора, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ, Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6.4. Поставщик предоставляет гарантию качества на Товар сроком 36 (Тридцать шесть) месяцев, на работы по установке светового оборудования сроком 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами универсального передаточного документа. Гарантия распространяется на материалы в рамках договора, в том числе на замену некачественных материалов, включая демонтаж и установку.

Поставщик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа материалов, ненадлежащего ремонта, произведенного самим Заказчиком.

6.5. Устранение недостатков (дефектов) Товара выявленных в течение гарантийного срока, осуществляется силами и за счет средств Поставщика.

6.6. Если в течение гарантийного срока, указанного в пункте 6.4. договора, будут обнаружены недостатки (дефекты) Товара, Заказчик уведомляет об этом Поставщика в порядке, предусмотренном договором.

6.7. Не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня получения Поставщиком уведомления о выявленных недостатках (дефектах) Товара Стороны составляют акт с указанием недостатков, причин их возникновения, порядка и сроков их устранения.

6.8. В случае уклонения Поставщика от составления акта выявленных недостатков (дефектов) работ в установленный срок Заказчик вправе составить его без участия Поставщика.

6.9. Если иной срок не будет согласован Сторонами дополнительно, Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки (дефекты) Товара не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня получения уведомления, указанного в п. 6.6. Контракта.

6.10. В случае отказа Поставщика от устранения выявленных недостатков (дефектов) Товара или в случае не устранения недостатков (дефектов) Товара в установленный срок Заказчик вправе привлечь третьих лиц с возмещением расходов на устранение недостатков (дефектов) Товара за счет Поставщика.
6.11. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжать нормальную эксплуатацию Товара до их устранения, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае нарушения срока оплаты, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора.
7.5. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

7.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

7.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, решению суда, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и договором.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из договора, является для Сторон обязательным.

9.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в настоящем договоре.

9.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и (или) электронной почте, и (или) экспресс-почтой.

9.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 3 (Три) рабочих дня со дня получения последнего адресатом.

9.5. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

10.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

10.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий договора, для согласования и принятия необходимых мер.

11.2. Стороны признают, что, если какое-либо из положений договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения договора обязательны для Сторон в течение срока действия договора.

11.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 3 (Трех) дней с момента начала действий таких изменений.

11.4. Поставщик не вправе без предварительного письменного согласия Заказчика передавать свои права по договору третьим лицам.

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.6. Настоящий договор подписан электронными цифровыми подписями сторон, составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОСТАВЩИК:

	МАУ «Горсад им. А.С. Пушкина»
454091, г. Челябинск, Орджоникидзе, 58 «А»

Эл. почта: pushkin_gorsad@mail.ru

ИНН 7451012724     КПП 745101001

ОГРН 1027402923228

Тел. 237-17-77, ф.237-16-00, бухг.237-07-80,

р\с 40703810304064000456 в Челябинском филиале Акционерного общества Банк «Северный морской путь» (ЧФ АО  «СМП Банк» в г. Челябинске)

к\с 30101810000000000988

БИК 047501988

Платежные реквизиты в Комитете финансов:

л/с 3147400102А, 3047400115А

р/с 40102810645370000062

к/с 03234643757010006900

Комитет финансов г. Челябинска в Отделение Челябинск Банка России УФК по Челябинской области г. Челябинск БИК 017501500

	Директор

___________________/ А.Е.Драганер /

М.П.

«_____» ____________________2022 г.
	_____________________/ __________/

М.П.
«_____» ____________________2022 г.

Приложение № 1 к договору №____________

на изготовление, поставку и установку светового оборудования

от _____________
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	№ п/п
	Наименование
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Буквы объемные «ГОРОДСКОЙ САД»
	ПВХ 5мм +ПВХ 3 мм+задник

Огрстекло+держатели

Контражурная подсветка 240 мм
Ширина 3050 мм, высота букв 240 мм.
	Шт.
	12

	2
	Буквы объемные

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА
	ПВХ 5мм +ПВХ 3 мм+задник

Огрстекло+держатели

Контражурная подсветка 240 мм

Ширина 4140  мм, высота букв 240 мм.
	Шт.
	14

	3.
	Профиль А.С.Пушкина
	Установка контражурной подсветки

	Кв.м.
	80

	4.
	Контурная подсветка фасада
	Лента НЕОН
	Кв.м.
	33

	[image: image1.jpg]=
=

W

Общая стоимость изготовления, поставки и установки светового оборудования на входной группе Городского сада им.А.С.Пушкина составляет 569 038 (Пятьсот шестьдесят девять тысяч тридцать восемь) рублей 40 копеек, НДС не предусмотрен.
ЗАКАЗЧИК:

ПОСТАВЩИК:

МАУ «Горсад им.А.С.Пушкина»

Директор

________________________/А.Е.Драганер
/